
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Unë dhe shkolla 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

SHËNDETI FIZIK DHE ZHVILLIMI LËVIZOR 

 
Nënfusha 2; Zhvillimi I aftësive lëvizore fine (muskujt e vegjël) 

Standardi:  
Standardi 3 : Fëmijët tregojnë aftësi të koordinimit sy-dorë 

Treguesi:  
Përdorë material të ndryshme (copëza të tekstilit, ngjitës,letër, fije të lëmshitetj.)për ë 
krijuarfigura të ndryshme si kukulla, karrigë, çantë etj 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Çanta- punim 
 
Rezultati I pritur: 

1. Fëmijët punojnë çanta me material të ndryshme 
 
Materialet dhe mjetet:Videoprojektor,USB, toptha me ngjyra nga materiali, pulla, letër 
me ngjyrë, material të ndryshme(famerkë, saten etj) Kofe 5 litërshe e ujitnga plastika, 
figura gjeometrike, ngjitës, selikon, gjilpërë, penj, pijata plastike etj. 
 
Organizimi I aktivitetit: 
 
Në takim të përbashkët pyesim fëmijët se ku I vendosin gjërat personale, me åfarë 
bartin ato,pyesim për llojet e çantave, format, ngjyrat, dizajnin etj. 
Në vazhdim shikojnë videon se si krijohen  çantat pune dore, pastaj edukatorja  

  
kërkon nga fëmijët të sistemohen në kënde dhe u jep materialin dhe sqarimet  për 
procedurën e krijimit të çantave 



 
 

   
 

   
 

   
 



 
 

   
Fëmijët me ndihmën e edukatores punuan dhe krijuan çanta sipas dëshirës me 
zbukurime që ata pëlqyen. 
 

  
 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët morrën pjesë  në aktivitet dy nga ta shprehën dëshirë që të punojnë 
me figura gjeometrike. Një fëmijë për kundër që kishte të thyer dorën ai ishte I 

angazhuar tërë kohën   
 

 
 


